

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes  
kaivosasiat@tukes.fi

Viite Lausuntopyyntö ML2023:0108

**Aihe Pori Salo, malminetsintälupahakemus, Teako Minerals Finland Oy**

Tukes on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Teako Minerals Finland Oy:n malminetsintälupahakemuksesta. Suunniteltu malminetsintä kohdistuu Porin ja Ulvilan kaupunkien alueelle entisten Kullaan ja Lavian kuntien rajalle. Hakijan mukaan suunnitellut malminetsintätoimet toteutetaan seuraavan neljän vuoden aikana ja niihin kuuluu mm. magneettista tutkimusta kannettavilla laitteilla, näytteiden ottamista vasaralla sekä käsikäyttöisellä iskuporauslaitteella ja timanttiporauslaitteella. Toimenpiteiden vaikutuksia ympäristöön hakija pitää vähäisinä, sillä tutkimuskaivantoja tai -ojia ei kaiveta eikä puita kaadeta.

Satakunnan Museon kannanotto

Malminetsintälupa-alue ei sijoitu mihinkään valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön tai maisema-alueelle. Kulttuuriympäristön ja maisema-alueiden osalta Satakunnan Museolla ei ole tässä vaiheessa huomautettavaa malminetsintälupahakemuksesta.

Malminetsintäalueelta ei muinaisjäänösrekisterin tietojen mukaan tunneta muinaismuistolain (295/63) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäänöksiä. Malminetsinnässä käytetyt pienimuotoiset näytteenotot ja kairaukset muodostavat alueella mahdollisesti sijaitseville tuntemattomille arkeologisille kohteille verrattain pienen riskin. Satakunnan Museo muistuttaa kuitenkin, että muinaismuistolain mukaisesti muinaisjäänökseen kajoaminen on ilman lain nojalla myönnettyä lupaa kielletty. Mikäli maata kaivettaessa tai muuta työtä suoritettaessa tavataan aikaisemmin tuntematon kiinteä muinaisjäänös, on työ kohteen luona muinaismuistolain §14 mukaisesti keskeytettävä ja löydöstä viipymättä tehtävä ilmoitus Satakunnan Museoon.

Satakunnan Museo huomauttaa, että toisin kuin hakemukseen on kirjattu, hakemusalue sijaitsee sekä Porin että Ulvilan kaupunkien alueella Satakunnassa ja lupa-alueella on voimassa Satakunnan maakuntakaava.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama  
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Anne Savola  
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä